紀錄第 1 頁

國立聯合大學 108 學年度第 1 學期第 1 次

校課程委員會會議紀錄

時   間：108 年 10 月 1日（星期二）中午 12時

地   點：本校第二校區(八甲)教務處一樓 G3-106 會議室

主   席：黃教務長素真

出列席人員：詳如簽到單                             紀錄：田心渝

壹、主席致詞：(略)

貳、宣讀上次會議決議事項及執行情形：經在場人員確認無異議。

項
次 案由 提案單位 決議 執行情形

一

請各學系與通識課程
教學單位(通識中心
各教學組、語文中
心、華語文中心/華文
系)建立各單位核心
能力與UCAN共通職能
之關聯，以利評量共
通職能學習成效，提
請審議。

校務研究室
照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

二

為本校「國立聯合大

學全英語授課實施要

點」第八點修正案，

提請審議。

教務處課務
組

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

三
請審議108-1學期開
設「全英語授課」申請
案。

理工學院、
管理學院、
設計學院

照案通過。
依會議決議執
行。

四

請審議理工學院、管
理學院 108 學年度新
增設學分學程修讀標
準修及異動檢核表

理工學院、
管理學院

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

紀錄第 2 頁

項
次

案由 提案單位 決議 執行情形

五
請審議各系(所)入學
生科目表及學分學程
修正案

共同教育委
員會、理工
學院、電機
資訊學院、
管理學院、
人文與社會
學院、設計
學院、客家
研究學院

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

六
「國立聯合大學管理
學院微學分課程實施
要點」，提請討論。

管理學院
照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

七
修訂「國立聯合大學
學分學程設立辦
法」。

教務處教學
發展中心

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

八
請討論「國立聯合大
學通識教育大學導航
實施要點」草案。

共同教育委
員會

修正後通過，
送教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

九
請討論「國立聯合大
學通識教育自主學習
實施要點」草案。

共同教育委
員會

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

十
請討論「國立聯合大
學體育課程實施辦
法」修正案。

共同教育委
員會

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

十
一

請討論「國立聯合大
學游泳技術大會考實
施辦法」修正案。

共同教育委
員會

照案通過，送
教務會議審
議。

已提送107學年
度第2學期第2
次教務會議審
議，會議決議：
照案通過。

紀錄第 3 頁

參、提案討論

第一案       提案單位：管理學院

案由：管理學院院必修英文課程「商用英文書信實務」及「多益英語」抵

免規定，提請討論。

說明：

一、108 學年度起新生院必修課程新增抵免規定：多益成績達 550 分

以上者得免修「多益英語」課程一門；達 750 分以上者得免修「商

用英文書信實務」及「多益英語」兩門。

二、申請免修商用英文書信實務、多益英語規定如附件一。

三、本案經 107 學年度第 1 學期第 1 次院課程會議通過，會議紀錄如

附件二。

四、經校課程委員會、教務會議通過後自 108 學年度起實施。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第二案       提案單位：客家研究學院

案由：「國立聯合大學客家研究學院微學分課程實施辦法」，提請討論。

說明：

一、國立聯合大學客家研究學院微學分課程實施辦法如附件三。

二、經本院 107 學年度第 2 學期第 2 次院務會議通過會議紀錄如附件四。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第三案       提案單位：理工學院

案由：請審議機械工程學系入學生科目表修正案。

說明：機械工程學系 107-108 學年度碩士班新增主系選修「機電整合專論」

等三門科目、108 學年度學士班刪除主系選修「創業投資」如附件五。

決議：照案通過，送教務會議審議。

肆、臨時動議（無）

伍、散會（下午 12時 48 分）